CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA – CPPGFil

1

EDITAL Nº 33/2023 - CPPGFil

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 30/2023-CPPGFil,
DE ABERTURA DE INSCRIÇÃO PARA
SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) PARA O
CURSO DE DOUTORADO – ANO LETIVO
2024 DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM FILOSOFIA DA UNIOESTE/CAMPUS DE
TOLEDO.

A Coordenação do Programa, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias,
e considerando o Edital 30/2023-CPPGFIL,

TORNA PÚBLICO:

1. DAS RETIFICAÇÕES

1.1 No item 3.10:

Onde se lê:

          O pré-projeto de Tese deve ter de 06 (seis) a 12 (doze) páginas (excluídas as
páginas da indicação das referências) e conter os itens indicados abaixo, não havendo
necessidade de abrir nova página para cada um deles: (...).

Leia-se:

 O pré-projeto de Tese deve ter de 08 (oito) a 15 (quinze) páginas (excluídas as
páginas da indicação das referências) e conter os itens indicados abaixo, não havendo
necessidade de abrir nova página para cada um deles: (...).

1.2 No subitem 3.13:

Onde se lê:

 Cronograma: organização da pesquisa em etapas; exequibilidade do pré-projeto
em relação ao tempo de duração da pesquisa no Programa e aos resultados esperados
[24 meses]; (...).

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA – CPPGFil

2

Leia-se:

 Cronograma: organização da pesquisa em etapas; exequibilidade do pré-projeto
em relação ao tempo de duração da pesquisa no Programa e aos resultados esperados
[48 meses]; (...).

Toledo, PR, 14 de setembro de 2023.

Prof. Dr. Luciano Carlos Utteich
Coordenador do Programa

Portaria 2338/2023-GRE